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Republika e Kosovés PRSHILIA
Republika Kosova — Republic of Kosovo G 3 'J’f

Komuna e Prishtinés
Opstina Pritina —Municipality of Prishtina

Né bazg té& nenit 21 té Ligjit Nr. 04/1.-174 pé&r Planifikimin Hapésinor, nenit 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim, nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 dt.21.06.2016 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 17, pika “d” t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 15 pika “d” e
Statutit t&8 Komunés sé& Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, Udh&ézimit Administrativ t¢ MMPH-sé Nr.
06/2017 dt. 23.05.2017, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitien dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér
Kushte Ndértimore, Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi pér Kategoring e I-ré dhe t& II-t€ t&¢ Ndértimeve,
dhe duke vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-74088/24 dt. 07.06.2024, t& aplikuesve/pronaréve
Rrahman Jusufi, Ylber Jusufi, Skender Jusufi, Enver Jusufi, Mehdi Salihu nga Prishtina, me investitoré
“Nic & Albioni” shpk, me seli né Prishting (Grupi i I-r&), né ortakéri me “MGK Construction” sh.p.k., si
dhe t& aplikuesve/pronaréve Sami Krasniqi, Halit Ymeri, Razije Ymeri nga Prishtina, me investitor “Baxa
Partners” shpk., me seli né Prishting (Grupi i 1I-t&), pér ndryshimin-plotésimin dhe zgjerimin e aktit
administrativ “Kushte ndértimore™ 05 Nr. 351-144770; 05 Nr. 351-144770/1 dt.29.09.2014, l1éshuar nga
Drejtoria ¢ Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit t&¢ Komunés sé¢ Prishtings, dhe pér ricaktimin e
kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektin kryesor pér ndértimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — “Lamela 1” me etazhitet 2B+S+P+9 dhe “Lamela 2”
me etazhitet 2B+S+P+9, né kuadér t& parcelés ndértimore t&€ bllokut urban “C-137- Ngastra e ndértimit
“A”, Térésia Urbane “C” t& Planit Rregullues “Mati 1” dhe t€ Planit Zhvillimor Urban n& Prishting,
Drejtoria € Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés s¢ Prishtings, né proceduré té rregullt administrative, me
daté 05.11.2025, merr kété:

VENDIM
PER RI-CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. Miratohet kérkesa 05 Nr. 350/02-74088/24 dt. 07.06.2024, né emér t& aplikuesve/pronaréve Rrahman
Jusufi, Ylber Jusufi, Skender Jusufi, Enver Jusufi, Mehdi Salihu nga Prishtina, me investitoré “Nic &
Albioni” shpk, me seli né Prishtiné (Grupi i 1-1€), né ortakéri me “MGK Construction” sh.p.k., si dhe t&
aplikuesve/pronaréve Sami Krasniqi, Halit Ymeri, Razije Ymeri nga Prishtina, me investitor “Baxa
Partners” shpk., me seli né Prishtingé (Grupi i lI-t&), pér ndryshimin-plotésimin dhe zgjerimin e aktit
administrativ “Kushte ndértimore” 05 Nr. 351-144770; 05 Nr. 351-144770/1 dt.29.09.2014, 1&shuar nga
Drejtoria e Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojtjes s&¢ Mjedisit t&¢ Komunés sé Prishtiné€s, pérkatésisht pér
pérfshirjen né tratjtim t& parcelave kadastrale nr. 837-1, 837-2, 837-3, 837-4, 836-3, 1544-0, 834-9 ZK.
Matican, dhe ri-caktimin e kushteve ndértimore.

II. Shfuqizohet akti administrativ “Kushte ndértimore” 05 Nr. 351-144770; 05 Nr. 351-144770/1
dt.29.09.2014, léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojtjes s€¢ Mjedisit t€ Komunés sé&
Prishtings, né emér té Halit e Razije Ymeri dhe Sami Krasniqi, nga Prishtina, pér caktimin e kushteve
ndértimore pér ndértimin ¢ objektit shumébanesor me afarizém, né parcelat kadastrale nr. 835-11, 835-12,
836-2, dhe 835-13 ZK Matican, dhe kérkesa dhe pér caktimin e kushteve ndértimore merret né rishqyrtim.
I11. I ri-caktohen kushtet ndértimore aplikuesve/pronaréve Ylber Jusufi, Skender Jusufi, Enver Jusufi,
Mehdi Salihu nga Prishtina, me investitor “Nic & Albioni” shpk, (Grupi i I-r€), me nr. t&€ regjistrimit t&
biznesit 810024159, me seli né Prishting, né sheshin ‘Néné Terez€’ 26/1, me pérfaqésues znj.Arbresha
Kelmendi, né ortakéri me “MGK Construction” sh.p.k., si dhe té aplikuesve/pronaréve Sami Krasniqi,
Halit Ymeri, Razije Ymeri nga Prishtina, me investitor “Baxa Partners” shpk., me seli né Prishting (Grupi i
I1-t&), nr. t& regjistrimit t& biznesit 812032762 me seli né Prishting, rr. ‘Kerem Leton’, lagjja Mati 1, me
pérfagésues Armend Jashari, sipas kérkesés 05 Nr. 350/02-74088/24 dt. 07.06.2024, pér ndryshimin-
plotésimin dhe zgjerimin e aktit administrativ “Kushte ndértimore” 05 Nr. 351-144770; 05 Nr. 351-
144770/1 dt.29.09.2014, léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojtjes s€¢ Mjedisit té
Komunés s¢ Prishtinés, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e
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kompleksit me ndértesa shumé banesore & afariste — “Lamela 17 me etazhitet 2B+S+P+9 dhe “Lamela 2”
me etazhitet 2B+S+P+9, né kuadér & parcelés ndértimore té bllokut urban “C-13”- Ngastra e ndértimit
“A”, Térésia Urbane “C”, t& Planit Rregullues “Mati 1” dhe té Planit Zhvillimor Urban né& Prishting,
konkretisht né kuadér t€ parcelave kadastrale 837-1, 837-2, 837-3, 837-4, 836-3, 1544-0, 834-9 ZK.
Matigan, sipas projekt propozimit konceptual & Planit té situacionit — “zgjidhja urbane”.

IL. Lokacioni i parcelave kadastrale pér ndértimin e ndértesés shumé banesore & afariste, pér t& cilin
caktohen kushtet ndértimore, sipas dokumenteve t€ planifikimit hapésinor, pérfshihet né kuadér t¢ Planit
Rregullues “Mati 1", miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal t¢ Prishtinés 01 nr. 35 - 18186 dt
03.08.2005, Vendimi pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues té lagjes “Mati 1” i miratuar me
01 nr. 35-642 dt. 01.04.2010, si dhe Vendimin pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit Rregullues “Mati 1”
t¢ Kuvendit té Komunés se Prishtinés me 01 nr. 031-1678 dt. 20.07.2011, ku sipas kétij plani ky lokacion
pérfshihet né kuadér té parcelés ndértimore té bllokut urban “C-13"- Ngastra e ndértimit “A”, dhe

b) Planit Zhvillimor Urban, i miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal té Prishtinés 01 nr.031-181427
di.24.09.2013, ku sipas kétij plani kjo zoné ka destinim “Ndértim i larté”;

IIL. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave kadastrale 837-1, 837-2, 837-3, 837-4, 836-3, 1544-0, 834-
9 ZK. Matigan, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve t& planifikimit hapésinor, &shté:

e Numri, sipérfagja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, &shté:

o nr. 837-1......5=260m-.......... Xber ST (RN icrvvcovunvionss srvivas s aiinainss “Aré e Klasés 37,
o nr. 837-2.....8=411m?.......... ¥lber Justfi (REAMan)..co s “Infrastrukturé — rrugé”;
o nr. 837-3.....8=516 m*......... Skender JUSUST ........c....cocooveiiiiiiiiiieice e, “Aré e klasés 37;
o nr. 837-4....... S=516m*..... ERVEEr JUSUSL..........oooveeeeiieeeeeeeeee e eee e “Aré e klasés 37;
® ur. 836-3.....5=1L,479mz......... SAMT KPASNIG..........ccooovvciiiiiiiiiiieesieisieesaeis s “Aré e klasés 37,
o nr. 1544-0...5=2,846m>.......... Halit Ymeri, Sami Krasniqi, Razije Ymeri...................... “Aré e klasés 37
o nr. 834-9....8=342m>............. DCREH SR .vsinsvommivsis s s s e “Aré e klasés 37,

Sipérfaqia e parcelave kadastrale: S=6, 370m?

e E drejta pronésore-juridike ¢ parcelave kadastrale té lartcekura né bazé t& certifikatave té njésive
kadastrale, &shté private;

e Me aktin administrativ “Kushte ndértimore” 05 Nr. 351-144770; 05 Nr. 351-144770/1 dt.29.09.2014,
léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit, Nd&rtimit dhe Mbrojtjes s& Mjedisit t& Komunés sé Prishtings, né emér
t€ Halit e Razije Ymeri dhe Sami Krasniqi, nga Prishtina, jan& caktuar kushtet ndértimore, pér ndértimin e
objektit shumébanesor me afarizém, né parcelat kadastrale nr. 835-11, 835-12, 836-2, dhe 835-13 ZK
Matigan;

e Me aktin administrativ “Vendim”, 05 Nr. 035-69956 dt. 07.04.2015, 1éshuar nga Drejtoria e Urbanizmit,
Ndértimit dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit t&¢ Komungs s€ Prishtinés, né emér t& Halit e Razije Ymeri dhe Sami
Krasniqi, nga Prishtina dhe investitorit “Euro Stil” shpk nga Prishtina, &shté lejuar ndértimi i objektit
shumé&banesor me afarizém, gjegjésisht Objekti “1”, me etazhitet B+S+P+7, né bllokun “C13”, t¢ Térésisé
Urbane “C”, t& Planit Rregullues “Mati I”, né parcelén kadastrale nr. 1544-0 ZK Matican;

e Bazuar né pélqimin e dhéné pérmes shkresés “Pélqgim paraprak”, me referencé 05-351-260843 dt.
13.12.2013, t& datés 24.12.2014, &sht& shpronésuar me koeficient t& ndértimit, pjesa e parcelés kadastrale
nr. 835-12 dhe 836-2 Zk Matigan, me sipérfage té pérgjithshme S=376m?, dhe e njéjta ka kaluar né pronési
komunale;

e Parcela ndértimore nr. 834-9 ZK Matigan, me sipérfage S=342m?, me gjendje faktike rrugé ekzistuese,
dhe gjendje kadastrale “aré klasés 3, do té trajtohet né kété zgjidhje urbane, e cila mé pas do t&
shirytézohet si rrugé publike, dhe do t& bartet né pronési komunale;

e N& kuadér t€ parcelave kadastrale nr. 837-3 dhe 837-4 Zk Matigan jané t& ndértuara dy ndértesa t&
banimit individual, ndérsa n¢ parcelat kadastrale me nr. 1544-0 dhe 836-3 Zk Matigan &shté e ndértuar
ndértesa shumé banesore & afariste, me etazhitet B+S+P+7, ¢ ndértuar sipas Vendimit té lejes ndértimore
05 Nr. 035-69956 dt. 07.04.2015, dhe pér shkak t& tejkalimeve i &shté nénshtruar procesit té legalizimit,
dhe sipas aktit administrativ “Vendim pér pérfshitje né listé t€ pritjes”, 05 Nr. 351/01-15200/22
dt.29.03.2023;

e Terreni ka pjerrtési nga drejtimi veri-jug, me njé disnivel H~6.0 m’;
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! e Parcelat kadastrale t& lartcekura, nga ana jugore e parcelés ndértimore kang gasje né rrugén A - “Xhim
Xhema” ndérsa nga ana peréndimore né rrugén “Kerem Levton”, t& cilat njékoh&sisht jané rrugé té
planifikuara né Planin Rregullues “Mati 1"’ né Prishting;

e N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50m’ ka ndértesa ekzistuese, si kryesisht sht€pi individuale

banimore dhe banim kolektiv, etj;

IV. Kushtet ndértimore p&r hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor dhe rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér realizimin/ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé banesore

me afarizém — “Lamela 17 me etazhitet 2B+S+P+9 dhe “Lamela 2” me etazhitet 2B+S+P+9, né kuadér t&

parcelés ndértimore t& bllokut urban “C-13"- Ngastra e ndértimit “A”, Térésia Urbane “C”, t& Planit

Rregullues “Mati 1” dhe t& Planit Zhvillimor Urban né Prishting, pércaktohen duke konsultuar, analizuar, si

dhe mbéshtetur né dokumentet e planifikimit hapésinor, projekt propozimin e prezantuar, gjendjen

ekzistuese t& lokacionit dhe rregullativén ligjore né fuqi, dhe ato jané:

e Organizimi dhe qasjet né kompleks, pozicionimi, gabaritet, etazhitetet e ndértesés, raporti i ndértesés me
vijat rregulluese dhe ndértimore, distanca né mes ndértesave dhe nga kufiri i parcelés ndértimore, rrugét
dhe vend parkingjet e planifikuara t& kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, t€ jené
né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Planin e lokacionit — “zgjidhja urbane” bashkangjitura
vendimit kushteve ndértimore dhe “Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore
nga Plani Rregullues “Mati 1” dhe PZHU né sistemin koordinativ KOSOVAREF 017, bashkéngjitur
kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore;

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaqet e trajtuara, né kuadér t€ parcelés ndértimore té
bllokut urban “C-13"- Ngastra e ndértimit “A”, t& Planit Rregullues “Mati 1”.
pér realizimin ¢ Kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, qé pérfshihen né ndértim/parcelé
ndértimore, konkretisht t& trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

w0 S el i S=0.0m?

= W1 BFT2D s cosnvmmmasimssmmassnes S=16m? /e shtriré brenda bllokut (nuk bashkohet me parelén ndértimore /

w T B3 Frisissasesimiiriviviny S=271m?

T o i S S=211m?

- ar 836-3...oiiiienen S=121m?

= B BIPBcsvmmivivines S=342m? /e shtriré brenda bllokut (nuk bashkohet me parelén ndértimore /

- A, 1544-0......ouoovevirvninnne S=2846m? /e formuar sipas aktit administrativ “Kushte ndértimore” 05 Nr. 351-

144770; 05 Nr. 351-144770/1 dr.29.09.2014/
Sipérfaqja e parcelave: ......5=3,449 +16+342 =3,807m’;

e Pjesae parcelés kadastrale me sipérfagen e trajtuar, né pjesén e parcelés ndértimore t€ bllokut urban “C-
13”- Ngastra ¢ ndértimit “A”, t& Planit Rregullues “Mati 1” pér realizimin e kompleksit me ndértesa
shumé banesore dhe afariste, q& pérfshihet né ndértim/parcelé ndértimore, konkretisht e trajtuar jashté
vijés rregulluese, éshté:

= nr, 836-3...ciiieiiiniinnn, S=956m? /e propozuar pér shpronésim /

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaqet e trajtuara, né pjesén e parcelés ndértimore t&
bllokut urban “C-13”- Ngastra e ndértimit “A”, t¢ Planit Rregullues “Mati 1” pér realizimin e
kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, q¢ pérfshihen né ndértim/parcelé ndértimore,
konkretisht t& trajtuara jashté vijés rregulluese, e & nuk trajtohen me kéto kushte ndértimore, jané:

- 8370 i S=260m?
T & 2 S=395m?*
=B BT Sisriammvanasvis S=245m?
O (s o 1 L S S=305m?
s T T S=402m’
BT T 1 N S=00m?

w AF 834-9. i S=00m?

Sipérfaqja e parcelave......S=1,607m?*;

e Me kéto kushte ndértimore pér realizimin e pjesés s& kompleksit né kuadér t€ parcelés ndértimore (&
bllokut urban “C-13”- Ngastra e ndértimit “A”, t& Planit Rregullues “Mati 17 n& Prishting, planifikohet
té ndértohet ndértesa shumé banesore dhe afariste — “Lamela 1 me etazhitet 2B+S+P+9 dhe “Lamela 2”
me etazhitet 2B+S+P+9, me sipérfage ndértimore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt
propozimit si n€ vijim:

Fage 3 prej 12

Komuna e Prishtings - Drejlu:'ia_e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242, E-mail: urbanizmiprishtine@@rks-gov.net




Kompleksi me ndértesa shumé banesore dhe afariste — “Lamela 1” dhe “Lamela 2”
Ndértesa 1 — 5,433.45m” / 4,419.22m% mbi toké + 1,014.24m2 nén toks / - ndértesé ekzistuese, e
ndértuar bazuar né Vendim, 05 Nr. 035-69956 dt. 07.04.2015:

Etazhiteti: B+S+P+7

Lamela 1 —7,559.03m? / 5,919.69m?, mbi toké& + 1,639.34m?, nén toké / - ndértesé e planifikuar;
Etazhiteti: -2B+P+9

Lamela 2 — 6,016.02m? / 3,948.56m?, mbi toké + 2,067.46m?, nén toké / - ndértesé e planifikuar;
Etazhiteti: -2B+P+9

Sipérfagja e pérgjithshme S=19,008.50m? / 14,287.47m?, mbi toké + 4,721.04m?, nén toké /,
Destinimi i shfrytézimit € ndértesés né kuadér t& kompleksit, & jeté destinim p&r banim shumé banesor
dhe afarizém, dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésiré garazhesh etj. (sipas
- projekt propozimit té prezantuar);

Etazhiteti maksimal né kuadér parcelés ndértimore t& bllokut urban “C-13”- Ngastra e ndértimit “A”, t&
Planit Rregullues “Mati 1” n& Prishting, &shté IV-VII etazhe, ndérsa sipas projekt propozimit, duke
llogaritur edhe shpron&simin/kompensimin, etazhitet maksimal &shté “Lamela 17 me etazhitet
2B+S+P+9 dhe “Lamela 2” me etazhitet 2B+S+P+9,

Koeficienti i shfrytézimit té parcelave kadastrale - parcelés ndértimore (ISHP), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén - gabaritin e
pérdhesgs ose suterenit, sipas Planit Rregullues “Mati 17, &shté TMN (0.6), sipas PZHU-sé éshté 40%,
ndérsa i propozuar dhe i miratur &shté 40%. Mirépo me rastin e pérmbushjes sé& elementeve q& merren
parasysh si indikator¢ apo faktorg t& arkitekturés sé qéndrueshme, sipas pikés 4, paragrafi I. t& Vendimit
té Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés 01-031-185481 dt. 14.08.2015, shfrytézimi i parcelés mund &
rritet 10% mé shumé se sa maksimumi i lejuar né bazé & Indeksit t& Shfrytézimit t& Parcelés (ISHP) t&
pereaktuar me planet né fuqi, vetém me kusht t& zhvillimit t& arkitekturés sé¢ qéndrueshme, dhe sipas
llogarive, kjo sipérfaqe &shté:

§=3,807x0.4 =1,522.80m? / lejuar sipas PZHU-sé /;

5=3,807x0.5=1,903.50m? / lejuar sipas Vendimit té Kryetarit, pér arkitekturé té géndrueshme /:
S=560.77m? + 569.38m* + 707.96m>=1,838.11m? / pér ndértesa ekzistuese+ndértesat e planifikuara, Lam! dhe 2 /:
Koeficienti i shfrytézimit t¢€ parcelave kadastrale - parcelés ndértimore (ISHPN), pér vendosjen e
ndértesés né baz€ - gabarit t€ bodrumit, &shté max.60%, bazuar né paragrafin II. pika 1. t& Vendimit
01nr.031-185481 dt.14.08.2015, t&€ Kryetarit ¢ Komunés sé& Prishtinés, dhe sipas kalkulimit dhe projekt
propozimit, [ISHPN &shté:

5=3,807x0.6=2,284.20m* / lejuar sipas Planit Rregullues dhe sipas Vendimit té Kryetarit/:

S=733.85 +692.17 + 856.74 = 2,282.76m? / pér ndértesa ekzistuese+ndeértesat e planifikuara, Lam! dhe 2 /:
Koeficienti i shfrytézimit té parcelés ndértimore pér hapésira gielbéruese (ISGJ), bazuar né planin
rregullues “Mati 17, &shté min. 0.1 (10%), dhe sipas paragrafit II. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-
185481 dt. 14.08.2015, & Kryetarit t& Komunés s& Prishtinés, &shté 0.4 (40%), ndérsa i propozuar dhe i
miratuar &shté 40%, me gjelbérim té larté dhe & ulté, pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim,
bazuar né paragrafin II. pika 2. t&¢ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t&8 Komungés
s€ Prishtings, lejohet 10% gjelbérim né kulm, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage &shté:

S=3,807 x 0.4=1,522.8m?/ lejuar sipas PZHU-sé /;

S=3,807 x 0.3= 1,142.1m?/ lejuar sipas Vendimit té Kryetarit /;

S=1,338.77 + 776.63m? = 2,115.40m? /sipas projekt propozimit, né parter + kulm/.

Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Mati 17, éshté 3.2, sipas PZHU-sé &shté 3.0,
ndérsa i propozuar dhe i miratur &shté 3.0. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té
béhet-llogaritet, si n€ vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 51%
apo s€ paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés-bodrume, dhe
sipas kalkulimeve, kjo sipérfage éshté:

5=3,807 x 3.0=11,421m? / lejuar sipas Vendimit té Kryetarit/;

S=956 x 3.0=2,868 m*> /sipas shpronésimit/kompensimit/:
S=4,419.22+5,919.69+3,948.56=14,287.4Tm? /ndértesa e realizuar+ndértesat e planifikuara, Lam 1+ Lam2 /-

Me aplikimin e Vendimit 14 Nr.464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t& Vendimit 01
Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t& Komunés s& Prishtings, pér kompensimin ¢ pronés private (&
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planifikuar pér interes publik, me koeficient ndértimi, e cila aplikohet pér sipérfagen e parcelave jashté
vijés rregulluese deri 35% (sipas paragrafi 2.3, i pikés II, te Rruga A), do t€ mundésohet qé sipérfagja e
parcelés ndértimore (brenda vijés rregulluese), t& shtohet deri né 35% t€ sipérfages s¢ pérgjithshme t&
parcelés ndértimore, dhe sipas késaj, kjo sipérfage, pércaktuar n€ pérgindje (%) &shté
S=956+1607/3,807x100=67.32%. Pasi qé sipérfagja e parcelés kadastrale, ¢ pérfshiré jashté vijés
rregulluese — né hapésiré publike (rrugé dhe gjelbérim), e trajtuar me kéto kushte ndértimore e tejkalon
35%, me vendimin e lartpérmendur mund t& kompensohet sipérfagja vetém deri n€ 35%. Prandaj, sipas
késaj llogarie pér sipérfagen e theksuar, do t& kompensohen me sipérfagen ndértimore, 35% e sipérfaqes
brenda vijés rregullues S=3,807x0.35=1332.45m? (e rrumbullakésuar né S=1332m?).

Megqé, sipas pélgimit t& dhené pérmes shkresés “Pélqim paraprak”, me referencé 05-351-260843 dt.
13.12.2013, t& datés 24.12.2014, &shté shpronésuar me koeficient t& ndértimit, pjesa e parcelés
kadastrale nr. 835-12 dhe 836-2 Zk Mati¢an, me sipérfage té pérgjithshme S=376m?* (tani parcela
kadastrale me nr. 835-29 ZK Matican), dhe e njéjta ka kaluar né pronési komunale, pér
shpronésim/kompesim me koeficient t& ndértimit, mbetet sipérfagja S=1332-376=956m? dhe pér
siprfagen e nj&jté, pronarét dhe investitorét, do t& kompensohen me sipérfage té pérgjithshme S=956 x
3.0=2,868m?. Ndérsa, sipérfagja e pérgjithshme, e lejuar pér ndértim, do & jeté:
S=11,421+2,868=14,289m>.

e Bazuar né kriteret e planit rregullues, pér kété lokacioni, tipi i mbulimit d1, mundéson ndértimin e
ndértesave me njé gjatési prej maksimum 25m dhe sipérfaqe t& liré prej 0.4H (ku H éshté lartésia e
ndértesés) ose s& paku 3m’.

e Kuota e pérdhesés sé ndértesés pércaktohet né raport me kuotén e nivelit t& rrugés publike, nga ¢ cila ka
qasje parcela, gjegjésisht né krahasim me kuotén zero, por jo mé e ulét se kuota e nivelit t& rrugés
publike dhe ajo &shté max. 1.2m.

e Parkimi i makinave pér nevojat e pronaréve (shfrytézueseve) t&€ ndértesés kolektive t&€ banimit t&
sigurohet né parcelén ndértimore né brendi t& bllokut. Pér ndértesat e banimit né bashképronési,
standardi i parkimit respektivisht i garazhimit sipas Rregullores MMPH Nr.03/2016 &shté 1VP/njési
banimore. Pér pjesén e afarizmit min. 1 VP pér 30m? afarizém sipérfaqe t& shfryt€zueshme. Garazhet e
ndértesave kolektive t& banimit vendosen né apo nén ndértesa, né gabaritin e ndértesés, apo nén toké
jashté gabaritit t& ndértesés;

o Kompleksi t& organizohet edhe me vendparkimet e jashtme, rrugét, shtigjet, trotuaret etj;

o Né kuadgr t& parcelés t& parashihet hapésira pér grumbullimin e mbeturinave;

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesés dhe materializimi i saj, € jet¢ me materiale
bashkékohore dhe me masa t&é efigiencés s¢ energjisé, dhe t’i pérshtatet destinimit &€ nd&rtesés sé&
planifikuar, si dhe karakterit dhe kontekstit t€ zonés;

e Bazuar né nenin I1I t& Vendimit t& Kryetarit t& komungs s& Prishtings 01 nr. 031-185481 dt. 14.08.2015,
pér shkage t& shfrytézimit efigient t& energjisé, sipérfaqja qé z& shtresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet
né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as né kalkulimin pér taks€ t¢ lejes ndértimore;

o Zgjidhja e kulmit duhet t& projekiohet dhe t& ekzekutohet né harmoni me projektin arkitektonik dhe uji i
strehéve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore;

e Aplikimi i t& gjithave kushteve dhe kritereve tjera urbane & arkitektonike & pércaktuar né kriteret &
parametrat urban té Planit Rregullues “Mati 1 dhe Planit Zhvillimor Urban - PZhU.

V. Kompensimi me sipérfage ndértimore i pjesés té parcelés kadastrale: nr. 836-3, me sipérfage S=956m?,

e pérfshiré né hapésiré publike té planifikuar - rrugé (Rruga A) dhe gjelbérim, t€ planifikuar, t& planit

rregullues, pér realizimin e ndértimit t& kompleksit me ndértesé shumébanesore dhe afariste, té realizohet si

mé poshté:

Sipas kalkulimeve né paragrafin TV, parcela ndértimore éshté me sipérfage prej S=3807m?, andaj
bazuar né Vendimin 14nr.464/01-97987/22 dt.05.05.2022, t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, dhe
raportin e sipérfageve € parcelés ndértimore dhe sipgrfaqes jashté vijés rregulluese (sipérfagja e pronés
private, ¢ pérfshiré né hapésira t& parapara pér interes publik), pércaktuar né perqindje (%), gshté
S=3,807x0.35=1332.45m? (e rrumbullakésuar né S=1332m?), dhe nga kjo sipérfage zbritet sipérfagja e
parcelés kadastrale nr. 835-29 ZK Matigan, S=376m2, e cila &shté shprongsuar dhe ka kaluar n& prongsi
komunale, dhe pér shron&sim mbetet S=956m”, dhe pér sipérfagen e njé&jté, pronarét dhe investitorét, do &
kompensohen S=956 x 3.0=2,868m?,

Faqe 5 prej 12

Komuna e Prishtinés - Drejtoria ¢ Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: . “Radovan Zogovig” nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242, E-mail: urbanizmiprishtined@rks-gov. net



Kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin me koeficient ndértimi té pjesés sé parcelés kadastrale,
bazuar né€ vendimet e lartcekura. Kjo proceduré e kompensimit me koeficient ndértimi, do té realizohet
bazuar né pélqimin e konfirmuar ng kété paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér arritjen e marréveshjes
definitive, n& mes t&€ bashképronaréve té parcelés dhe Komunés s& Prishtings, konkretisht Drejtorisé sé
Pronés t& Komunés sé Prishtinés.

Sipérfaqet definitive 1€ kompensimit me sipérfage ndértimore t& trajtohen pas ndarjes dhe barazimit t&
sipérfageve t& parcelave kadastrale, sipas paragrafit IV. dhe V. t& kétij vendimi.

Mos zbatimi i késaj procedure sipas kétij paragrafi, nga bashképronarét dhe investitori, pér arsye té
ndryshme, detyron Drejtoriné ¢ Urbanizmit dhe Mjedisit, té rishikojé sipérfaget ndértimore t& ndértesés
shumé banesore dhe afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

VI. Ndarja/parcelimi i parcelave kadastrale, nr. 837-2, 837-3, 837-4, dhe 836-3, ZK. Matican, do t&
realizohet sipas parcelés ndértimore t& & bllokut urban “C-13”- Ngastra e ndértimit “A”, t& pércaktuar me
vijén rregulluese t&€ planit rregullues urban, si dhe bazuar né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”,
Situacionin e parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga plani rregullues, né sistemin
koordinativ KOSOVAREF 01 si dhe manualit t& ndarjes, punuar nga gjeodeti i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane” dhe “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF01”, punuar nga kjo drejtori dhe manuali i ndarjes, punuar
nga gjeodeti i licencuar. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né pélqimin e konfirmuar né
k&te paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.
VII. Bashkimi i parcelave kadastrale nr. 837-3, 837-4, 836-3, dhe 1544-0, ZK. Matican, dhe formimi i
parcelés ndértimore pér kompleksin/ndértesén, do t& relizohet bazuar né Situacioni i parcelés ndértimore
me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues ”Mati 17 né sistemin koordinativ KOSOVAREF
01.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Situacioni i parcelés
ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Plani Rregullues "Mati 17 né sistemin koordinativ
KOSOVAREF 01. Procedura ¢ bashkimit do t& realizohet bazuar n& pélgimin e pérshkruar né kété
paragraf, e i cili do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& behet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoring e Kadastrit t&
Komunés sé& Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé t& pronaréve dhe investitorit, duke u
bazuar te Situacioni i parcelgs ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Planit Rregullues “Mati
17, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, punuar nga gjeometri i drejtorisé, i cili &shté pjesé pérbérése
e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIIL Ky¢ja n€ infrastrukturé - pér martjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do té&
béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p&rcaktim t& vendeve pér
kygje né rrjetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

Informatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto
t& lokacionit me hapésirén ndértuese;

® Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té
kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos™ - Ngrohtotja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

IX. Dokumentacioni ndértimor/projekti kryesor, té hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale
dhe me kualifikime pérkatése, dhe t& licencuar, pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar né kushtet
ndértimore t& caktuara n¢ pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimi Administrativ i MMPH-
s€ Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-t¢ (& ndértimeve”, “Udhézimi
Administrativ i MMPH-s& Nr.08/2017 pér normat teknike t& planifikimit hapésinore, “Rregullore MMPH
Nr. 03/2016 pér normat minimale teknike pér ndértesat e banimit né bashképronési”, bazuar né¢ “Udhézim
Administrativ Nr. 33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me aftési t&
kufizuara”, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t&
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késaj kategorie té ndértesave, t& dorézohet né tre (3) kopje t& shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe t&
pérmbajé;

Lokacionin e parcelés ndértimore n€ kuadér t& zonés;

Situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota t& lartésisé;

Situacionin - "zgjidhja urbane" n& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t&€ hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t€ ndértesave t€
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota t& shénuara, relative dhe
absolute;

Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t¢ punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20, dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin e
materialit t& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

Projektin e organizimit té kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit-llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje t&

nevojshme;
Projektin e instalimeve elektro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
Projektin e instalimeve t& ujésjell&sit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit; ' ;
Projektin e instalimeve t€ makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;
Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n¢ vendndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit t¢ Komuné&s s¢ Prishtinés;
Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;
Elaboratin gjeomekanik né bazg t& analizave né terrenit;
Elaborati i arkitekturgs sé géndrueshme, bazuar n& Vendimin 01nr.031 — 185481 dt.14.08.2015 té
Kryetarit té€ Komunés s& Prishtinés.

X. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me
pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet
dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, t&¢ Komunés s¢ Prishtings, pér sigurimin e
“Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té€ pérmbajé:

Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

Situacionin-planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

Situacionin-"zgjidhja urbane" né& pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota relative
dhe absolute;

Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit dhe e Mjedisit (kopje);

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit & investitorit dhe (& hartuesit t¢ planit t¢ mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimore pér Leje Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t& Udhgzimit
Administrativ MMPH Nr. 01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés sé kétij
udhézimi, aktiviteti i propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe
afariste, i nénshtrohet procedurés pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale. Dokumentacioni ndértimor-
Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje (€ lart€ profesionale dhe kualifikim
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pérkatés, dhe aplikimi t& b&het n& Drejtoring e Urbanizmit dhe Mjedisit, njékohésisht me aplikimin pér leje

ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

e Kontratén pér shirytézimin e parcel&s, nése parcela nuk &shté proné e aplikuesit.

XI. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 p&r Ndértim dhe né nenin

10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér

rregullimin e infrastrukturés™ 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave ¢ Komunés s& Prishtinés, t& vlerésojé njé ngarkesé pér té

rimbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe té arrijé

marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje t& veganté, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo

drejtori, né kompetencé t& Drejtorisé s& Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t¢ Kontratave t¢ Komunés

s€ Prishtinés, pér arritjen e késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pgérmbajé:

e Dé&shminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té l&shuar nga kjo

drejtori;

Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;

Kontratén pér bashk&investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

Autorizimin pér pérfaqésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);

Kopjen e letérnjoftimit t&€ kérkuesit/ve (bashké&pronaréve t& parcelés-ave dhe investitorit);

XII. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit t¢ tokés bujqésore - megenése parcelat

kadastrale nr. 837-1, 837-2, 837-3, 837-4, 836-3, 1544-0, 834-9 ZK. Matican, né¢ bazé t& certifikatés s&

njésisé kadastrale, jané t&¢ evidentuara me lloj t€ shfrytézimit t€ parcelés-toké bujqésore, me klasé té

kualitetit “Aré e klasés 3”, ndérsa parcela kadastrale 837-2 ZK. Matigan né bazé t€ certifikatés sé njésisé

kadastrale, &shi€ e evidentuara me 1loj t& shfrytézimit t& “Infrastrukturé — rrugé”, kérkohet qé paraprakisht

té béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin ¢ destinimit t& tokés bujqésore né toké ndértimore, konform

nenit 11, 13 dhe 14 t& Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t&¢ Udhézimit

Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tok&s bujqésore, qé e rregullojné kété

fushé.

Sipérfaqja e toké&s bujgésore, t& cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né sipérfagen qé do

t€ ndértohet, sipas Plani 1 situacionit-“zgjidhja urbane”-parcelés ndértimore, dhe e njéjta do té pérfshijé

sipérfagen e parcelés ndértimore, prej S=3,807m2 Kjo sipérfaqe do t& regjistrohet si toké ndértimore, né

regjistrat kadastral, pas realizimit t& pagesés s& kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore,

Ky kompensim-pagesé¢ do t& realizohet né Drejtoring ¢ Kadastrit t¢ Komunés sé Prishtinés, né fazén e

zhvillimit t€ procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XIII. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit t&

infrastrukturés, do t& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé

ndértimit dhe Tarif€én pér rregullimin e infrastrukturés™ 01 Nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017 dhe

“Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e lejes sé

ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023 dhe bazuar

né dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa

e taksés dhe tarifes, sipas kétij paragrafi, do t& realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4 t&

nenit 16 € Udhézimit Administrativ t&€ MMPH-sé Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s¢ konfirmimit

pér pageséE.

Pagesa e taksé&s administrative do t€ llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
t€ parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t& atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t& nenit 5 t& rregullores sé lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.
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X1V. Vlefshméria ¢ vendimit té kushteve ndértimore éshté njé (1) vit, me mundési té vazhdimit pér njé (1)
vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hapésinor, me
aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshméris¢ s¢ tyre.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Rahman Jusufi, Ylber Jusufi, Skender Jusufi, Enver Jusufi, Mehdi Salihu, me
investitoré “Nic & Albioni” shpk, me seli n& Prishtiné (Grupi i I-r€), n& ortakéri me “MGK Construction”
shpk., si dhe t& aplikuesve/pronaréve Sami Krasniqi, Halit Ymeri, Razije Ymeri nga Prishtina, me
investitor “Baxa Partners” shpk., me seli né Prishtiné (Grupi i I1-t&), me kérkesén 05 Nr. 350/02-74088/24
dt. 07.06.2024, kané kérkuar nga kjo drejtori, ndrpshimin-plotésimin dhe zgjerimin ¢ aktit administrativ
“Kushte ndértimore” 05 Nr. 351-144770; 05 Nr. 351-144770/1 dt.29.09.2014, léshuar nga Drejtoria e
Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojtjes sé¢ Mjedisit t& Komunés s¢ Prishtings, dhe ricakiimin ¢ kushteve
ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me
ndértesa shumé banesore & afariste — “Lamela 1” me etazhitet 2B+S+P+9 dhe “Lamela 2” me etazhitet
2B+S+P+9, n& lokacionin e pérshkruar né paragrafin L. t& dispozitivit t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Aplikuesit, me kérkesén pér kushte ndértimore, 05 Nr. 350/02-74088/24 dt. 07.06.2024, si dhe gjaté
fazés sé zhvillimit t& procedurave administrative, Eshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat
si né vijim:

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelat kadastrale nr. P-71914050-00837-1 dhe P-71914050-00837-2 ZK.
Matigan dhe kopja e planit té njésive kadastrale nr. 837-1 dhe 837-2 ZK. Matigan, né emér ¢ pronarit
Yiber Jusufi, léshuar nga sistemi online,

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. P-71914050-00837-3 ZK. Matican, dhe kopja e planit
e njésive kadastrale nr. 837-3 ZK. Matican, né emér té pronarit Skender Jusufi, léshuar nga sistemi online
si dhe kopje té dokumentit té identifikimit té pronarit Skender Jusufi;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. P-71914050-00837-4 ZK. Matigan, dhe kopja e planit
e njésive kadastrale nr. 837-4 ZK. Matican, né emér té pronarit Enver Jusufi, léshuar nga sistemi online si
dhe kopje té dokumentit (¢ identifikimit té pronarit Enver Jusufi,

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. P-71914050-00836-3 ZK. Matigan, dhe kopja e planit
e njésive kadastrale nr. 836-3 ZK. Matican, né emér té pronarit Sami Krasniqi, léshuar léshuar Drejtoria e
Kadastrit e Komunés sé Prishtinés si dhe kopje té dokumentit 1é identifikimii té pronarit Sami Krasnigi;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. P-71914050-01544-0 ZK. Matican, dhe kopja e planit
e njésive kadastrale nr. 1544-0 ZK. Mati¢an, né emér té bashkpronaréve Halit Ymeri, Sami Krasniqi,
Razije Ymeri léshuar Drejtoria e Kadasirit e Komunés sé Prishtinés;

- Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr. P-71914050-00834-9 ZK. Matican, dhe kopja e planit
e njésive kadastrale nr. 834-9 ZK. Matican, né emér té pronarit Mehdi Salihu, léshuar nga sistemi online si
dhe kopje té dokumentit té identifikimit té pronarit Mehdi Salihu;

- Aktin noterial “Kontraté pér ortakerine (partneritetin), né investimin dhe zbatimin e projektit ndértimor” e
lidhur né mes té “Nic & Albioni” sh.p.k. me aksionaré znj. Arbresha Kelmendi nga Prishtina, dhe “MGK
Construction” sh.p.k. i pérfagésuar nga Trashigim Gubetini nga Prishtina, vértetuar fe noteri Sefadin
Blakaj né Prishtiné, LRP nr.:3547/2024, Refnr. 1655/2024 di. 02.05.2024 (kopje e vértetuar nga
origjinali) si dhe kopje té dokumentit té identifikimit té Trashigim Gubetini;

- Aktin noterial “Deklarate juridike” nga pronari i tokés Skender Jusufi, gé e ka destinuar pér ndértim
paluajtshmerine e tyre né kontratat e perbashketa te laripermendura, té vértetuara te noteri Sefadin
Blakaj, né Prishtiné, LRP nr.:2968/2024, Refnr. 1328/2024 di. 12.04.2024 (kopje);

- Aktin noterial “Deklarate juridike” nga pronari i tokés Ylber Jusufi qé e ka destinuar pér ndértim
paluajtshmerine e tyre né kontratat e perbashketa te lartpermendura, té vértetuara te noteri Sefadin
Blakaj, né Prishtiné, LRP nr.:2972/2024, Ref.nr. 1332/2024 dt. 12.04.2024 (kopje);

- Aktin noterial “Deklarate juridike” nga pronarét e tokés Enver Jusufi, Beka Jusufi qé e ka destinuar pér
ndértim paluajtshmerine e tyre né kontratat e perbashketa te lartpermendura, té vértetuara te noteri
Sefadin Blakaj, né Prishtiné, LRP nr.:2976/2024, Ref.nr. 1335/2024 dt. 12.04.2024 (kopje);

- Aktin noterial “Autorizim pér pérfagésim” nga Yiber Jusufi, pér Enver Jusufi, (& vérietuara te noferi
Sefadin Blakaj, né Prishtiné, LRP ni.:1333/2024, Ref.nr. 544/2024 dt. 13.02.2024 (kopje);

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét, bashkéndertim dhe kalimin kushtézuar 1€ pronésisé sé
paluajishmerive ne invetitorin® e lidhur né mes té pronaréve Rrahman Jusufi, Skender Jusufi, Enver Jusufi

nga Prishtina, dhe investitorit (ose Kontraktuesi i dyté) “Nic & Albioni” Sh.p.k. nga Prishtina, vértetuar te
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noteri Sefadin Blakaj né Prishtiné, LRP nr.:6394/2021, Refnr. 1696/2021 dt. 29.04.2021 (kopje e vértetuar
nga origjinali);

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét, bashkéndértim dhe kalimin kushtézuar té pronésisé sé
paluajtshmerive ne invetitorin” e lidhur né mes té pronarit Mehdi Salihu nga Prishtina, dhe investitoril
(ose Kontraktuesi i dyté) “Nic & Albioni” Sh.p.k. nga Prishiina, vértetuar te noteri Sefadin Blakaj, né
Prishtiné, LRP nr..5836/2022, Ref.nr. 1876/2022 dt. 16.05.2022 (kopje e vértetuar nga origjinali);

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét, bashkéndértim dhe kalimin kushtézuar té pronésisé sé
paluajishmerive ne invetitorin” e lidhur né mes té pronarit Mehdi Salihu nga Prishtina, dhe investitorit
(ose Konitraktuesi i dyté) “Nic & Albioni” Sh.p.k. nga Prishtina, vértetuar te noteri Sefadin Blakaj, né
Prishtiné, LRP nr.:5836/2022, Ref:nr. 1876/2022 di. 16.05.2022 (kopje e vértetuar nga origjinali);

- Aktin noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét” e lidhur né mes té pronaréve Sami Krasniqi, Halit
Ymeri, Razije Ymeri nga Prishtina, dhe investitorit (ose Kontraktuesi i dyté) “Baxa Partners” Sh.p.k. nga
Prishtina, vértetuar te noteri Sefadin Blakaj, né Prishtiné, LRP nr.:7162/2023, Refnr. 3411/2023 dt.
17.08.2023 (kopje e vértetuar nga origjinali);

- Certifikata e regjistrimit (¢ biznesit té bashkinvestitorit “MGK Construction”’sh.p.k me ARBK 812100395,

- Situacioni gjeodezik i gjendjes faktike pér parcelat kadastrale nr. 387-1, 837-2, 837-3, 837-4, 836-3, 1544-

0 ZK. Matigan, i punuar nga kompania gjeodezike ‘Smart Geometrics’ sh.p.k. me nr. té licencés 278;

- Manuali gjeodezik pér parcelat kadastrale nr. 387-1, 837-2, 837-3, 837-4, 836-3, 1544-0, 834-9 ZK.
Matigan, i punuar nga kompania gjeodezike ‘Smart Geometrics’ sh.p.k. me nr. i¢ licencés 278;

- Fotografi nga gjendja ekzistuese e terreni.

- Njé kopje té dokumentacionit ndértimor/projektit ideor projektit té kompleksit *“ Lamela 1" dhe “Lamela
2" me ndériesa shumé banesore me afarizém, né kopje té fizike dhe njé kopje digjitale né CD, té hartuar
nga kompania projektuese “Zenith Architecture ” L.L.C. nga Prishtina, me certifikaté té regjistrimit té
biznesit nr. 812167808;

- Shkresa “Njoftim Publik”, prej datés 07.08.2024 deri 21.08.2024, té léshuar nga kjo drejtori;

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, pas pranimit té kérkesés 05 Nr. 350/02-74088/24 dt. 07.06.2024,
pér caktimin e kushteve ndértimore, konkretisht dosjen e saj, shqyrtimit t& dokumentacionit t& prezantuar,
si dhe provave tjera, konsultimit t& dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér hapésirén ku gjendet
lokacioni - Planit Rregullues “Mati 17, rregullativés ligjore nga Iémi i planifikimit, ndértimit dhe
procedurés s€ pérgjithshme administrative, projekt propozimit/projektit konceptual me “zgjidhja urbane” té
prezantuar me kérkesg pér caktim t& kushteve ndértimore, si dhe rrethanat dhe provat/faktet pér vendosje,
né ményré kronologjike, ka konstatuar se:

Drejtoria e Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojtjes sé¢ Mjedisit t& Komunés s& Prishtings, bazuar né
kérkesén pronaréve, me aktin administrativ “Kushte ndértimore” 05 Nr. 351-144770; 05 Nr. 351-144770/1
dt.29.09.2014, léshuar nga ¢ nj&jta drejtori, né emér t& Halit e Razije Ymeri dhe Sami Krasniqi, nga
Prishtina, ka caktuar kushtet ndértimore, pér ndértimin e objektit shumébanesor me afarizém, né parcelat
kadastrale nr. 835-11, 835-12, 836-2, dhe 835-13 ZK Matigan. Mé pas, bazur né kushtet ndértimore t&
caktuara, dhe né kérkesén e pronaréve dhe investitorit &t lartshénuar, Drejtoria e Urbanizmit, Ndértimit dhe
Mbrojtjes sé¢ Mjedisit t&¢ Komungs sé¢ Prishtinés, me aktin administrativ “Vendim”, 05 Nr. 035-69956 dt.
07.04.2015, léshuar né emér t& Halit ¢ Razije Ymeri dhe Sami Krasniqi, nga Prishtina dhe investitorit
“Buro Stil” shpk nga Prishtina, ka lejuar ndértimin r objektit shumébanesor me afarizém, gjegjésisht
Objekti “1”, me etazhitet B+S+P+7, né bllokun “C13”, t& Térésisé Urbane “C”, t& Planit Rregullues “Mati
I”, né€ parcelén kadastrale nr. 1544-0 ZK Matigan. Ndérsa, bazuar né pélgimin e dhené pérmes shkresés
“Pé&lqim paraprak”, me referencé 05-351-260843 dt. 13.12.2013, t& datés 24.12.2014, &shté shpronésuar me
koeficient t& ndértimit, pjesa ¢ parcelés kadastrale nr. 835-12 dhe 836-2 Zk Matigan, me sipérfage t&
pérgjithshme S=376m?, dhe e njgjta ka kaluar n& pronési komunale.

Pas pajisjes me leje t& ndértimit, sipas vendimit t& shénuar mé larté, poseduesit e leje ndértimore Vendim”,

05 Nr. 035-69956 dt. 07.04.2015, kané realizuar ndértimin e Objekti “1”, me etazhitet B+S+P+7, né

bllokun “C13”, t& Térésisé¢ Urbane “C”, t& Planit Rregullues “Mati 17, né parcelén kadastrale nr, 1544-0 ZK

Matigan, dhe pér shkak t¢ tejkalimeve gjaté ndértimi, i njé&jti i &shté nénshtruar procesit t& legalizimit, dhe

sipas aktit administrativ “Vendim pér pérfshirje né listé t& pritjes”, 05 Nr. 351/01-15200/22 dt.29.03.2023,

kérkesa pér trajtim &shté né listé pritjes.

Pas kétyre zhvillimeve, dhe me qéllim t& zhvillimit t¢ pronave-parcelava kadastrale, t€ pérfshira brenda
bllokut urban “C13”, pronarét dhe investitorét e lartcekur, me kérkesén 05 Nr. 350/02-74088/24 dt.
07.06.2024, i jang drejtuar késaj drejtorie, pér ndryshimin-plotésimin dhe zgjerimin e aktit administrativ
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“Kushte ndértimore” 05 Nr. 351-144770; 05 Nr. 351-144770/1 dt.29.09.2014, léshuar nga Drejtoria e
Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit t&¢ Komunés s& Prishtings, pérkatésisht pér pérfshirjen né
tratjtim t& parcelave kadastrale nr. 837-1, 837-2, 837-3, 837-4, 836-3, 1544-0, 834-9 ZK Matigan dhe ri-
caktimin ¢ kushteve ndértimore, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin
e kompleksit me ndértesa shumé banesore dhe afariste, né kuadér t& parcelave kadastrale nr. nr.837-1, 837-
2, 837-3, 837-4, 836-3, 1544-0, 834-9 ZK. Mati¢an, té pérfshira n¢ kuadér t& parcelés ndértimore t& bllokut
urban “C-13”- Ngastra e ndértimit “A”, Térésia Urbane “C” t& Planit Rregullues “Mati 17, dhe t& Planit
Zhvillimor Urban n& Prishting.

Kjo drejtori pas pranimit t& kérkesés sé lartcekur dhe duke u bazuar né nenin 18 1€ Ligji pér Ndértim
Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, pikén 1.2 dhe 1.2.2 t& nenit 13 t& Udh&zimit Administrativ t& MMPH-s&
Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e k&rkesave pér kushte ndértimore,
leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e [-ré dhe t€ 1I-t€ &€ ndértimeve, me daté 07.08.2024, ka
vendosur afishen “Njoftim publik” n€ hapésira t& dukshme dhe frekuentuese t& lokacionit dhe rrethinés ng
diametér prej 50 m’, pér njoftimin e publikut me synimet e pronaréve dhe investitorit, dhe e njé€jta €shté
1&né né dispozicion t& tyre, pér t'ju mundésuar & interesuarve paraqitjen e vérejtjeve dhe komenteve. Ky
njoftim publik ka vazhduar t& qéndrojé deri me datén 21.08.2024, dhe gjaté késaj periudhe kohore, nuk ka
pasur asnjé ankesé né postén elektronike zyrtare t€ késaj drejtorie nga banorét e ndértesave né fqinjési,
lidhur me projektin konceptual t& prezantuar nga pronarét dhe investitori.

Pas analizimit t& projekt propozimit t€ prezantuar, planit t€ situacionit-“zgjidhja urbane” dhe analizimit
t& saj, né raport me kriteret e Planit Rregullues “Mati 17, éshté konstatuar se parcelat kadastrale nr. 837-1,
837-2, 837-3, 837-4, 836-3, 834-9 dhe 1544-0, ZK Matigan, p&rfshihen n&€ kuadér t& pjes€s sé€ bllokut urban
"C13", pérkatgsisht brenda vijés rregulluese & tij, dhe investitorét, pas arritjes sé marréveshjes me pronarét
¢ tyre, pér bazhkéinvestim, pérmes kérkesés né tratjim, kané kérkuar nga kjo drejtori, ri caktimin e
kushteve ndértimore pér parcelén kadastrale nr. 1544-0 ZK Mati¢an (e njéjta e trajtuar pérmes aktiin
administrativ  “Kushte ndértimore” 05 Nr. 351-144770; 05 Nr. 351-144770/1 di.29.09.2014, dhe
“Vendim”, 05 Nr. 035-69956 dt. 07.04.2015, léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit, Ndértimit dhe Mbrojijes
sé Mjedisit t¢ Komunés sé Prishtinés), dhe pérfshirjen né trajtim, edhe t€ parcelave kadastrale nr. 837-1,
837-2, 837-3, 837-4, 836-3, dhe 834-9 ZK Matican.
Sipas, projekt propozimit té prezantuar, zgjidhje urbane e kompleksit me ndértesa shumébanesore dhe
afariste, éshté konceptuar t€ zhvillohet né njé fazé, duke planifikuar ndértimin e dy ndértesave
shumébanesore dhe afariste - “Lamela 1” me etazhitet 2B+S+P+9 dhe “Lamela 2” me etazhitet 2B+S+P+9,
duke respketuar kriteret dhe parametrat urban t& pércaktuar pér bllokun urban “C13”.

Bazuar né projektin konceptual dhe né planin rregullues, jashté vijés rregulluese té bllokut urban
“C13”, shtrihen pjesé t& parcelave kadastrale nr. 837-1, 837-2, 837-3, 837-4, 836-3 ZK. Matigan, me
sipérfage t& pérgjithshme S=2563m?, e pérfshiré né hapésiré publike t& planifikuar—rrugé dhe gjelbérim.
Me aplikimin ¢ Vendimit 14 Nr.464/01-97987/22 dt. 05.05.2022 pér Plotésim-Ndryshim t&€ Vendimit 01
Nr. 400-660 dt.26.05.2008 t& Kryetarit t& Komunés s¢ Prishtinés, pér kompensimin e pronés private, &
planifikuar pér interes publik, me koeficient t& ndértimit, &shté propozuar q& sipérfagja S=956m?, t&
shpronésohet/kompensohet me koeficient t& ndértimit, sipas ményrés dhe procedurés s& pérshkruar né
pikén V., t& kétij vendimi, n& Drejtorin€ e Prongs t¢ Komunés sé Prishtinés, Ndérsa pjesa tjetér, me
S=1607m?, mbetet t& trajtohet n& fazat tjera t& zhvillimi.

Pas pérfundimit té procedurés pér shpronésimin-kompensimin me koeficient ndértimi t€ pronés
private, duhet t& pérfundohet edhe procedura e ndarjes dhe bashkimit t& parcelave t€ trajtuara, né njé
parcelé té vetme ndértimore, sipas pérshkrimit né pikén VI dhe VII t& kétij vendimi, né Drejtorin€ e
Kadastrit t¢ Komunés sé Prishtinés. Sipas paragrafit VII., t&¢ kétij vendimi, pér formimin e parcelés
ndértimore, duhet t€ béhet bashkimi i parcelave dhe pjeséve t&€ parcelave kadastrale nr. 837-1, 837-3, 837-
4, 836-3 dhe 1544-0 ZK Matican, ndérsa pér parcelén kadastrale nr. 834-9 ZK Matican, me S=342m?, dhe
pjesa e parcelés kadastrale nr. 837-2 ZK Matigan, me S=16m?, sipérfagja ndértimore &éshté llogaritur né
sipérfagen e pérgjithshme ndértimore pér ndértesat — “Lamela 1” dhe “Lamela 2”, dhe t& nj&jtat barten né
pronési komunale (parcela kadastrale nr. 834-9, mbetet me destinim rrugé, brenda bllokut).

Gjithashtu né fund té trajtimit t& projekt propozimit konceptual, Komisioni késhillédhénés formuar me
Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés 14nr.020/04 — 275630 dt.27.12.2022, p&r shqyrtimin e kushteve
ndértimore, pas analizimit té projekt-propozimit té prezantuar nga pérfagésuesit ¢ aplikuesve / investitoréve
dhe shqgyrtimit t8 dokumentacionit t& prezantuar, dhe prezantimit nga projektuesi i investitorit me daté
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20.02.2025, pérmes procesverbalit, kané konstatuar disa vérejtje dhe sugjerime nga aspekti urban i projekt
propozimit konceptual, t€ cilat né¢ ndérkohé jané korrigjuar dhe zgjidhja urbane &shté pérmirésuar, dhe
&shté vazhduar me procedurén pér caktimin e kushteve ndértimore.

NE analizén e situacionit nga aspekti 1 komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, jané pércaktuar masat qé duhet t& ndérmerren, pér kygje t&€ kompleksit né
rrugén e planifikuar t€ planit rregullues, si dhe organizimin e vendparkimeve, n& kuadér € atij kompleksi,
dhe &shté konstatuar, si né vijim:

“Pas shigimit té propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “MGK Construction” shpk., ne lagjen
Mati 1, né Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushie ndértimore ¢ [éndés 05-350/02-74088/24
dr.07.06.2024, kycja pér automjete né rrugé té planifikuar né lagien “Mati 17 pér ndértesén “Lamela 1"
me etazhitet 2B+S+P+9 dhe “Lamela 2" me etazhitet 2B+S+P+9, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té
pranochet si e tillé, marré parasysh lokacionin e késaj zgjidhje urbane né raport me rrugén e planifikuar.
Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend
parkime, duhet 1é aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesal e Banimil né
Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve té Komunés sé Prishtinés”,
dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve
kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave 1é vend parkimeve té brendshme né garazha, duhet té
Jjeté minimum 5.5m. Kygja duhet té harmonizohet dhe té pérshtatet me profilin e rrugés sé planifikuar dhe
né kohén kur realizohet ajo sipas planit.”

Bazuar né€ konstatimet e mé sipérme dhe dokumentacionin e shqyrtuar, rregullativén ligjore né fuqi,
konkretisht nenin 18 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pér Ndértim, nenin 21 t& Ligjit Nr. 04/1.-174 pér Planifikim
Hapésinor dhe nenin 13 t€ “Udhézim Administrativi MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér pércaktimin
e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje
rrénimi pér kategoring e I-ré dhe II-té té ndértimeve”, nenit 4, 57 dhe 140 t& Ligjit Nr. 05/L-031
dt.21.06.2016 t& Ligjit pér Procedurén e pérgjithéshme Administrative, Drejtoria ¢ Urbanizmit vendosi qé
ta mirato] kérkesén pér rihapje t&€ procedurés dhe Vendimin 05nr.350/02-0141728/18 dt.13.07.2018, ta
shfuqizoj, dhe kérkesén pér kushte ndértimore me faktet — provat e prezantuar ta trajtojé sipas rregullativés
ligjore né fuqi, me qé rast t€ konstatoj se kérkuesit kané prezantuar t€ gjithé¢ dokumentacionin e nevojshém,
se plani 1 situacionit - “zgjidhja urbane”, &shté n€ harmoni me destinimin dhe kriteret tjera t& planit
rregullues urban pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj konstatohet se jané plotésuar t&
gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve ndértimore.

Nga sa u cek mé lart€, u vendos si né dispozitiv t€ vendimit t€ kushteve ndértimore.

Shtojcé: Plani i situacionit - “zgjidhje urbane” e kompleksit me ndértesat shumé banesore dhe afariste t&
planifikuara pér ndértim, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregulluese dhe ndértimore nga Planit
Rregullues “Mati 17 né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe Manuali i ndarjes dhe i bashkimit t&
parcelave kadastrale, punuar nga kompania gjeodezike.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar n& vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror — MMPH.

Ky Vendim &shté pérpiluar né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/investitorit, n¢ dosje
t& 1éndés 05 Nr.350/02-74088/24 dt.07.06.2024, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me Qytetarg.

I dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé s€ Pronés, Drejtorisé sé¢ Kadastrit, dhe Drejtorisé sé
Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNES SK PRISEIET,IBISES

05 NR. 350/02 - 74088/24 DT. 05.11.2025 Qq, ??“SHT@
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SITUACIONI | PARCELAVE ME VIJEN NDERTIMORE DHE
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN
KOORDINATIV KOSOVAREFO1

0084

Vija Rregulluese sipas PRRU
1 7514046.51 4722709.10
2 7514045.39 4722704.49

2—2% 3 7514036.32 4722666.92

4 7514023.99 4722615.84
5 751402352 4722612.95
6 7514023.47 4722609.99
7 7514023.64 4722608.31

8 7514050.48 4722601.83

0-28 01766-0

Vija Rregulluese dhe
Nd&rtimore sipas PRRU
08321 10 7514055.14 4722587.28
11 7514059.00 4722585.13
12 7514077.89 4722592.07
13 7514083.68 4722594.27
14 7514106.07 4722602.64
Vija Ndértimore sipas PRRU
15 7514049.23 4722700.78
16 7514039.64 4722661.07
= 17 7514028.48 4722614.83
18 7514028,05 4722610.92
19 7514028.28 4722608.84
20 7514051.84 4722603.15

00827-10

qo833—-31

0083328

Punoi:

Prishting:

05.11.2

Legjenda:

Vija Rregulluese sipas PRRU
7 / ~~~~~~~ Vija Ndérlimore sipas PRRU
25
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Governmnent
Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planivanjo/Ministry of Enviconment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALEE KOSOV[’S] KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Opstinska katastarska kancelarija: Prishtina Nr. i njésisé kadastrale / Br, katastarske jedinice :837-28 837-4 1544-0
§37-3 837-1 of

Zona kadastrale / Katastarska zona: __Matigan Numri i [éndés / Broj predmet: \

Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : _Propozim per bashkom Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 1000
dhe ndarje

Propozig pér ndarjedhyg bashkim te parcelave

Pjes ¢ parceles ¥37-2
5= hn\{‘

015440
S=2846m*

Pigh e g
Pjes ¢ parg:les K37-3
00837-3

Pesa ge nuk trjlohet
‘ NOEY ?I-]

S=260m*

_. S=056m* : ;
. Ples e parceles 816-1

Pjes ¢ parceles 836-3

S=402m
I'jesa ge nuk rajlohe)

k'

I Sip.brenda vijes rregulluese

SHPJEGUES

Rilevoi / Snimio: Smart Geometrics shpk
(e dhe mbiemed § gieodelivkompanis® ime | prezime geodeta! komp

Nr. i licencés / Br. licence: 278

Nénshkrimi / Potpis: %44%

rd

I Sip.jashté vijés rregulluese

p  Sip.fazé tjetér nuk trajtohen
ne ket projekt

Data ¢ rilevimit / Datum snimanja: _ 05.08.2025 | Parcela Kadastrale
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